CANONES.

Si quis non confitetur primum hominem Adam, cum mandatum Dei in
paradiso fuisset transgressor, statim sanctitatem & iustitiam, in qua
creatus fuit, amississe, incurrisseq; per offensam huiusmodi prævaricationis
niran & indignationem Dei, atq; adeo morte, quam antea illi commis-
tus fuerat Deus, & cum morte captiuitatē sub eius potestate, qui deinde
mortis habuit imperium, hoc est diaboli, totumq; Adam, per illam præva-
ricationis offensam, secundum corpus & animam in deterius commutatū
fuisse, anathema sit.

- 2 Si quis soli Ade, praeuariationem suam, non aliis etiā & eius propria-
gini afferit nocuisse, acceptam a Deo sanctitatem, & iustitiam, quā perdi-
dit, non nobis, sed sibi soli perdidisse, inquinatoq; illo per inobedientie pec-
catur, mortem & pœnas corporis tantum in omne genus humanum, & se-
cundum communem legem tranfundisse, non autem & peccatum, cui pro
pœna debebatur, utraq; mors, corporis, uidelicet, & animæ, anathema sit.
Cum contradicat Apostolo dicenti, per unum hominem peccatum intravit
in mundum, & per peccatum mors, & ita in omnes homines mors pertrā-
sit, in quo omnes peccauerunt.
- 3 Si quis morbi huius originalis peccati, quod unū est, & in nobis, propa-
gatione, non imitatione diffusum restdet, unicuiq; proprium, uel per huma-
næ naturæ uires, uel per aliud remedium afferit auferri, quam per merita
cum unius domini nostri Iesu Christi qui Deo nos in sanguine suo recon-
ciliavit. Factus nobis sanctificaio, iustitia, & redemptio: aut negat ip-
sum meritum nobis per fidem, & baptismi sacramentum applicari, anathema
sit. Huic enim omnes prophete testimonium perhibent remissionem
peccatorū accipere per manum eius, omnes qui credunt in eum, neq; aliud
nomē esse sub ecclodiētū hominibus, in quo oporteat nos saluos fieri. Vnde
illa uox. Ecce agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi, & ille, Qui, unq;
baptizatis, Christum induiſſis.
- 4 Si quis paruulos recentes ab uteris matrum baptizandos negat, etiā
si fuerint a baptizatis parentibus orti, aut dicit in remissionem quā-
dem peccatorum eos baptizari, sed nihil ex Adam trahere originā-
lis peccati, quod regenerationis lauacro necesse sit expiari ad uitam
eternam consequendam, unde fit consequens ut in eis forma baptisma-
tis in remissionem peccatorum, non uera, sed falsa intelligatur, anathema
sit. Quoniam non aliter intelligendum est, quod ait Apostle, per unum
hominem peccatum intr. ut in mundum, & per peccatum mors, & ita in
omnes homines mors pertransiit, in quo omnes peccauerunt, nisi quemadmodum Ecclesia catholica, ubiq; diffusa, semper intellexit. Prepter hāc
enim regulam fidei ex traditione apostolorū etiam paruuli, qui nihil pecc-
atorum in semetipsis adhuc committere potuerunt, ideo in remissionem
peccatorum ueraciter baptizantur, ut in eis regeneratione mundetur,
quod generatio e contraxerant. Nisi enim quis renatus fuerit ex aqua &
spiritu sancto, non potest intreire in regnum Dei. Hāc fidei & sanctorum
Patrum normam imitando, hoc S. Synodus fatetur, ac declarat, in baptisma
te per Iesu Christi gratiam, quam consert & continet, non modo remit-
ti reatum originalis peccati, sed totum id auferri, quod ueram & propriā
rationem

rationem peccati habet.

Siquis ergo per Iesu Christi Domini nostri gratiam, que in baptismate confertur, reatum originalis peccati, remitti negat: aut etiam assertit non tolli totum id, quod ueram, & propriam peccati rationem habet, sed illud dicit tantum radi: aut non imputari, Anathema sit. In renatum enim nihil odit Deus, quia nihil est damnationis ijs, qui uere cōsepulti sunt cum Christo, per baptismata in mortem, qui non secundum carnem ambulant, sed ueterem hominem exuentes, & nouum, qui secundum Deum creatus est, induentes: Innocentes, immaculati, puri, innoxij: ac Deo dilecti effecti sunt, heredes quidem Dei, coheredes autem Christi, ita ut nihil prorsus eos ab ingressu caeli remoretur. Manere autem in baptizatis concupiscentiam, uel somitem, haec sancta Synodus fatetur, & sentit, que cum ad agnem relicta sit, nocere non consentientibus, & uiriliter per Christi Iesu gratiam repugnantibus non ualeat, quinimo, qui legitime certauerit coronaabitur. Hanc concupiscentiam, quas aliquando Apostolus peccatum appellat: sancta Synodus declarat, Ecclesiam catholicam nunquam intellectisse peccatum appellari, quod uere, & proprium in renatis peccatum sit, sed quia ex peccato est, & ad peccatum inclinat, Si quis autem contrarium senserit, Anathema sit.

Declarat tamen, haec ipsa sancta Synodus non esse suæ intentionis, comprehendere in hoc Decreto, ubi de peccato originali agitur, beatam, & immaculatam uirginem Mariam, Deigenitricem: sed obseruandas esse cōstitutiones fœlicis recordationis Sixti Papæ Quarti, sub pœna in eis Cōstitutionibus contentis, quas innouat.

DECRETUM DE IVSTIFICATIONE SACRO sancti œcumenici Concilij Tridentinij, in sexta sessione, uno Patrum consensu promulgatum.

Vm hoc tempore non sine multarum animarum iactura, & graui ecclesiastice utilitatis detimento, errornea quedam disseminata sit de iustificatione doctrina, ad laudem & gloriam omnipotentis Dei, Ecclesie tranquillitatem, & animarum salutem. Sacrosancta Oecumenia & generalis Tridentinij Synodus in spiritu sancto legitime congregata, præsidentibus in ea nomine sanctissimi in Christo patris, & domini nostri, Domini Pauli di-

TTt

uina prouidentia Papæ terciij, Reuerendiss. Dominis Dominis Ioanne maria Episcopo Frenesino de Monte, & Marcello cerinno tituli sancte Crucis in Hierusalem præsbytero, Sanctæ Romanae Ecclesie cardinalib. & Apostolicis de latere legatis exponere intendit omnibus Christi fidelibus ueram sanamq; doctrinam ipsius iustificationis quam sol iustitiae Christus Iesus fidei nostræ auctor, & consumator docuit. Apostoli tradiderunt, & catholica Ecclesia Spiritu sancto suggerente perpetuo retinuit: districtius inhibendo, ne deinceps audeat quisquam aliter credere, prædicare, aut docere quam præsenti decreto statuitur, ac declaratur.

De nature, & legis ad iustificandos homines imbecillitate.

Cap.I.

Primum declarat sancta Synodus ad iustificationis doctrinam probe & sincere intelligendam oportere, ut unusquisque agnoscat & fateatur, quod cum omnes homines in præuaricatione Adæ innocentiam perdidissent, facti immundi, & ut Apostolus inquit natura filii iræ, quemadmodum in decreto de peccato originali exposuit, usq; adeo serui erant peccati, & sub potestate diaboli & mortis, ut non modo gentes per vim naturæ, sed ne Iudei quidem per ipsam etiam literam legis Moysi inde liberari, aut surgere possent, tametsi in eis liberum arbitrium, minime extinctum esset, viribus licet attenuatum & inclinatum.

De dispensatione & mysterio aduentus Christi.

Cap.II.

Quo factum est, ut caelestis pater, Pater misericordiarum, & Deus totius consolationis Christum Iesum filium suum & ante legem, & legis tempore, multis sanctis Patribus declaratum, & promissum, cum uenit beata illa plenitudo temporis, ad homines miserit, ut & iudeos qui sub lege erant redimeret & gentes que non sectabantur iustitiam, iustitiam apprehenderent, atq; omnes adoptionem filiorum reciperen, hunc propositum Deus propitiatorem per fidem in sanguine ipsius propeccatis nostris, non solum autem pronostris, sed etiam pro totius mundi.

Qui per Christum iustificantur.

Cap.III.

Verum & si ille pro omnibus mortuus est, non omnes tamen mortis eius beneficium recipiunt, sed id duntaxat, quibus meritum passionis eius communicatur. Nam scut re uera homines nisi ex semine Adæ propagationi nascerentur, non nascerentur iniusti, cum ea propagatione per ipsum dum concipiuntur propriam iniustitiam contrahant. Ita nisi in Christo renascerentur, nunquam iustificantur, cum ea renascentia per meritum passionis eius, gratia qua iusti sunt illis tribuatur: pro hoc beneficio Apa

stolus gratias nos semp agere hortatur patri, qui dignos nos fecit in par-
tem fortis sanctorum in lumine, & eripuit de potestate tenebrarum, trans-
stulitq; in regnum filij dilectionis sue in quo habemus redemptionem, &
remissionem peccatorum.

Inflatur descriptio iustificationis impij & motus eius in
statu gratiae.

Cap. III.

Quibus uerbis iustificationis impij descriptio inflatur, ut sit trans-
latio ab eo statu in quo homo nascitur filius primi Ad&e in statu gratiae &
adoptionis filiorum Dei per secundum Adam Iesum Christum saluatorem
nostrum. Quae quidem translatio post euangelium promulgatum sile-
ue lauacro regenerationis, aut eius uoto fieri non potest, scut scriptum
est. Nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu sancto non potest introi-
re in regnum Dei.